PRESS RELEASE

アラスカにある世界最難関の山

「デナリ（マッキンリー）」に最終チャレンジ!!

門司区出身の登山家・西川史晃氏 が 北九州市長へ挑戦報告します!!

令和７年２月６日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

平素より北九州市のスポーツ振興につきまして、格別のご協力をいただきありがとうござ

います。

七大陸最高峰の登頂をめざしている門司区出身の登山家・西川史晃氏は、六大陸最高峰の

登頂に成功し、令和７年５月にアラスカにある世界最難関の山「デナリ（マッキンリー）」に

最終チャレンジとして再挑戦されることとなりました。

ついては、その挑戦を前に北九州市長に報告することとなりましたので、取材方よろしく

お願いいたします。

１ 日  時  令和７年２月１２日（水） １０：００～１０：２０

２ 場  所    北九州市役所 本庁舎 ５階 第一応接室

３ 報 告 者  登山家・西川 史晃（にしかわ ふみあき）門司区出身 他

４ 対 応 者   北九州市長  武内 和久  他

【問合せ先】

 都市ブランド創造局 スポーツ振興課

  担当 ：中野（華）、大江

TEL : 093-582-2395

FAX : ０９３-５８２-２６７7

《デナリ（マッキンリー）概要》

名 称：デナリ（マッキンリー） （アメリカ合衆国アラスカ州）

標 高：6190.4 m（2012 年の測量前は 6194 m）

特 徴：北アメリカ大陸の最高峰の山。デナリはエベレストよりも大きな山体と比高を持つ

※比高:デナリ（マッキンリー）：麓の平地から山頂まで 約 5,500ｍ

エベレスト：チベット高原から山頂まで約 3,700ｍ

六大陸最高峰

登頂成功!!

《西川氏 プロフィール》

北九州市門司区出身の４２歳。

2017 年３月に七大陸登頂を目指し、「チームセブンサミット」を立ち上げ。2022 年、

40 歳にしてエベレスト登頂に成功。

令和６年５月に北米最高峰「デナリ（マッキンリー）」の単独登頂を目指すが、登頂は果た

せず。今年の 5 月、七大陸最後の一つ「デナリ（マッキンリー）」に再挑戦する。

2017 年１０月  アフリカ最高峰 キリマンジャロ登頂

2018 年８月   ヨーロッパ最高峰 エルブルース登頂

2019 年５月   オーストラリア最高峰 コジオスコ登頂

2020 年１月   南米 最高峰アコンカグア登頂

2022 年５月   アジア 最高峰エベレスト登頂

2023 年１２月  南極最高峰 ヴィンソン・マシフ登頂

六
大
陸

最
高
峰

登
頂
成
功